[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
___ марта 2020 года                                                                                  № ___-НПА

О внесении изменений в типовую форму соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального образования Новосибирской области, утвержденную приказом от 09.01.2020 № 1-НПА
П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в типовую форму соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального образования Новосибирской области, утвержденную приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 09.01.2020 № 1-НПА «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального образования Новосибирской области» следующие изменения:

1. По тексту преамбулы дату и номер «_________ № __» заменить датой и номером «03.03.2020 № 40-п».

2. Подпункт 6 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«включение в соглашения о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, прочих субсидий юридическим лицам, предоставляемых из местного бюджета за счет Субсидии, условия об отсутствии у получателей субсидий просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием (за исключением случаев, установленных местной администрацией муниципального образования);».
3. Пункт 4.2.4 изложить в следующей редакции:
«4.2.4. Предусматривать в соглашениях о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, прочих субсидий юридическим лицам, предоставляемых из местного бюджета за счет Субсидии, в качестве условия расчетов отсутствие у получателей субсидий просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием (за исключением случаев, установленных местной администрацией муниципального образования).».
4. В пункте 7.1 цифру «10» заменить на цифру «15».
Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр
                                                                                            В.Ю. Голубенко

	Заместитель министра
Начальник УМБР
Начальник УП

	К.Р. Дуплякин

Н.В. Якушева
И.А. Мезенцева
	/___.___.____/
/___.___.____/
/___.___.____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 05.03.2020 по 12.03.2020                                                           __________________

                                                                                                                                                                   (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект подготовлен в целях приведения типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального образования Новосибирской области в соответствие с принятым постановлением Правительства Новосибирской области от 03.03.2020 № 40-п., в части необходимости предусматривать в соглашениях о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, прочих субсидий юридическим лицам), предоставляемых из бюджета муниципального образования за счет Субсидии, условия об отсутствии у получателей субсидий просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием (за исключением случаев, установленных администрацией муниципального образования).

Отметка юридической службы о проведении экспертизы

«__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                 М.С. Митянина

Эксперт                                                                                         ______________

                                                                                                                (фамилия, инициалы)

дической службы о
Шабанова О.В.

296 50 55